testatrice rogatis. Domina Çoia uxor domini Gabrielis de Braçacho / Utini comorantis, per 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita e potenziata di circa mm 18. 

b
 Domini aggiunto nell’interlinea. 

c
 Evidente errore dello scriba. 

gratiam Iesu Christi sana mente et sensu et bene compos sui, timens dubios mortis / eventus, ne 

eam intestatam mori contingat, suarum rerum et bonorum omnium per presens nuncupa/tivum 

testamentum sine scriptis, disposicionem in hunc modum facere procuravit cum voluntate et 

consensu / dicti domini Gabrielis. Imprimis quidem elegit sepulturam sui corporis in ecclesia 

Sancti Francissi / super matre sua. Et inter cetera legata per ipsam testatricem in suo ultimo 

testamento scripto manu / Romanussii notarii infrascripti in predictis millesimo, inditione et die 

et coram dictis testibus facta et ordinata, tale / fecit legatum hiis verbis espressum. Item legavit 

monialibus Sancte Clare de lacella de Utino / vice et nomine conventus Sancti Francissi ordinis 

minorum de Utino ob reparacionem fabrice ipsius / ecclesie et ad hoc ut ipsi fratres Deum 

teneantur rogare pro eius anima et mariti ac parentum / suorum mansum sibi per dominum 

Gabrielem predictum pro suo morgingrapio situm in Sancta Maria de / Sclaunicho rectum per 

Çarlum de dicta villa, et fresechenses quadreginta, quos / Mussius de Talaçaia iure livelli solvit 

super uno prato sito in pertinenciis dicte ville / de Talaçaia. Item voluit, disposuit et ordinavit 

quod ex cingulo suo argienteo sibi / dato per ipsum dominum Gabrielem et ex duabus lancettis 

argienteis et quatuor alliis / fieri debeat unus calix, qui dari debeat ecclesie predicte Sancti 

Francissi ad sacrificium / divinum et velum suum aureum altari maiori dicte ecclesie. In 

omnibus autem aliis / suis bonis mobilibus et immobilibus, iuribus et actionibus presentibus et 

futuris, sibi heredem instituit / universalem dominum Gabrielem maritum suum cum hoc, quod 

teneatur benefacere de Hendrico / fratre suo et eum penes se retinere donec vixerit. Et hanc 

suam ultimam voluntatem aseruit / esse velle quam valere voluit iure testamenti, quod si eo iure 

valere non posset, valeat / saltim iure codicillorum vel quocumque alio iure ultime voluntatis 

quo melius valere potest / et tenere. Actum Utini in refitorio fratrum minorum. 
d

S. T. Et ego Iacobus filius olim magistri Gelli de Utino imperiali auctori/tate notarius publicus, 

ex comissione mi(c)hi facta per olim bone memorie dominum / Luduicum patriarcham